
a)
b)
c)
d)

2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
2
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
3
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
4
/
1
8



a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

a)

b)

c)

a)

b)

2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
5
/
1
8



c)

d)

e)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
6
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
7
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
8
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
9
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
0
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
1
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
2
/
1
8



1.08

2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
3
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
4
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
5
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
6
/
1
8



2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
7
/
1
8



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETARIO ESTADO

SSAS - SESA - GOVES
assinado em 15/04/2024 10:20:38 -03:00

ADRIANO GOMES DOS SANTOS
CIDADÃO

assinado em 15/04/2024 09:43:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/04/2024 16:14:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WALQUIRIA ONOZOLGON (ASSISTENTE GERENCIA - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-6G60Q0

2
0
2
4
-6
G
6
0
Q
0
-
E
-D
O
C
S
-
D
O
C
U
M
E
N
T
O
O
R
IG
IN
A
L

1
9
/0
4
/2
0
2
4
1
6
:1
4

P
Á
G
IN
A
1
8
/
1
8



LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Abril de 2024. 1Vitória (ES), terça-feira, 23 de Abril de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 23 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.216

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS

MODALIDADE ESPECÍFICA - BID

Convite Nº 002/2024
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /ES
Programa: PROFISCO II
Processo: 2024-H315W
Objeto: Locação de Espaço e Contratação dos 
Serviços de Organização e Execução do Evento 
“ENCONTRO DE INTEGRAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO 
TESOURO ESTADUAL”
Prazo para envio da Proposta: Tendo em vista que 
até o dia 22/04/2024, não foi apresentada nenhuma 
proposta, prorroga-se o prazo para envio de propostas 
para até o dia 03/05/2024 às 23h59min.
O método de contratação permanece a Comparação 
de Preços (CP), conforme diretrizes das Políticas para 
Seleção e Contratação de Consultorias financiadas 
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento - 
BID/GN 2349-15 e Contrato de Empréstimo nº 4.741/
OC-BR.
O Convite na íntegra com todas as especificações 
continua disponível no site: https://www.sefaz.
es.gov.br, na Aba Profisco II ES, em Licitações.

Contato: cpl.profisco2@sefaz.es.gov.br

Leandro Costa Rocha
Agente de Contratações Suplente
PROFISCO II/SEFAZ

Protocolo 1306843

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90005/2024
Processo Nº: 2024-ZM9BM
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0005
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado: R$ 13.107.195,96
Data da sessão pública: 06/05/2024 às 10:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço: www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5756 de 9h às 18h.

Em 22 de abril de 2024
GABRIEL PRECIOSO GUIMARÃES

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 1306372

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0375/2024 - SSAS
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-8NR37
EDITAL: Pregão nº 103/2023 - HEDS
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ/MF sob o nº 44.734.671/0022-86.
LOTE: 02
OBJETO: ATRACURIO, BESILATO 10MG/ML
VALOR: R$ 359.775,00
LOTE: 07
OBJETO: CISATRACURIO, BESILATO 10MG, 2MG/ML
VALOR: R$ 228.800,00
LOTE: 09
OBJETO: NALBUFINA, CLORIDRATO 10MG/ML
VALOR: R$ 149.869,50
LOTE: 13
OBJETO: REMIFENTANIL 2MG
VALOR: R$ 106.836,00
VALOR TOTAL DOS LOTES: 845.280,50
VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços,
com a discriminação dos valores unitários,
está disponível para consulta
no endereço: www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1306769

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0376/2024 - SSAS
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-8NR37
EDITAL: Pregão nº 103/2023 - HEDS
EMPRESA: DIFAPI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 46.053.404/0001-44.
LOTE: 01
OBJETO: ATRACURIO BESILATO 10MG/ML
VALOR: R$ 44.604,00
LOTE: 10
OBJETO: NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML
VALOR:  49.680,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 às 21:38:07 Código de Autenticação: e3b7b7b9

20
24

-V
D

23
Z

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

04
/2

02
4 

10
:5

0 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Abril de 2024.

VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 92.284,00
VIGÊNCIA: 24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços,
com a discriminação dos valores unitários,
está disponível para consulta
no endereço: www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1306774

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0377/2024ÓRGÃO/ENTIDADE: 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-8NR37
EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 44.152.616/0001-53
EDITAL:PREGÃO nº.103/2023- HEDS
LOTE: 04
OBJETO: ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: 174.998,88
VIGÊNCIA:  24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1306776

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0378/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-8NR37
EMPRESA: CENTRAL-H DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E
NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 33.846.912/0001-38
EDITAL:PREGÃO nº.103/2023- HEDS
LOTE: 06
OBJETO: PANCURONIO, BROMETO 2MG/ML
VALOR GLOBAL DO LOTE: 68.040,00
VIGÊNCIA:  24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1306778

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0379/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-8NR37
EMPRESA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA 
UTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 46.440.212/0001-90
EDITAL:PREGÃO nº.103/2023- HEDS
LOTE: 15
OBJETO: TRAMADOL 50MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 8.625,00
VIGÊNCIA:  24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1306783

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº0380/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-8NR37
EMPRESA: ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 28.911.309/0001-52
EDITAL:PREGÃO nº.103/2023- HEDS
LOTE: 16
OBJETO: TRAMADOL CLORIDRATO 50MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 263.937,50
VIGÊNCIA:  24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1306787

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0390/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2022-2L1FK-HESVV
EMPRESA: EXPOENTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.305.956/0001-32
EDITAL: PREGÃO nº 030/2023
LOTE:1,3,4,5,7,10,11,12,14,15,20,25,28,29,3
5,36,37,40,43,44,49,51,52,53,54,60,62,63,65,
67,68,79,80,82
OBJETO: CAIXA ORGANIZADORA, CAIXA PLASTICA, 
MALETA, TESOURA MULTIUSO, BANDEJA PARA 
CORRESPONDENCIAS, PASTA SUSPENSA, BLOCO 
LEMBRETE, MARCADOR PERMANENTE CD/DVD, 
CAIXA ORGANIZADORA, PASTA L, PASTA POLIONDA, 
QUADRO LOUSA BRANCO, GRAMPO PLÁSTICO, 
APONTADOR LAPIS MANUA, ALMOFADA PARA 
CARIMBO, ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA, 
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL, COLA LIQUIDA, 
BORRACHA, TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO - 
28M, CANETA MARCA TEXTO EM GEL, ESTILETE MEDIO, 
LÂMINA 18MM, LAPIS PRETO 28, ELASTICO Nº 18, 
GRAMPO P/GRAMPEADOR, FITA ADESIVA, LAPISEIRA 
0,5MM, GRAFITE; GRADUACAO: 2B; DIAMETRO: 0,5 
MM, PERFURADOR PAPEL, PASTA AZ, FITA ADESIVA 
DUPLA FACE, PILHA; TIPO: ALCALINA, CLIPS; Nº 6; 
GALVANIZADO, CLIPE 3/0
VALOR DO LOTE: 1.135.427,95
VIGÊNCIA:  24/04/2024 a 23/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço. www.compras.es.gov.br.
JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1306963

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0391/2024
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2022-2L1FK-HESVV
EMPRESA:  DS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 37.091.111/0001-60
EDITAL: PREGÃO nº 030/2023
LOTE:  2,16,17,18,21,23,32,33,34,50,55,56,57,
66,69,73,74,75,76,77,78
OBJETO: CAIXA ORGANIZADORA, PASTA MATERIAL, 
PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO, CAIXA DE ARQUIVO 
MORTO, LIVRO ATA, MOUSE; CONEXAO: USB; COR: 
PRETO, TECLADO USB ABNT II, MOLHA-DEDO, COLA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Abril de 2024 às 21:38:07 Código de Autenticação: e3b7b7b9

20
24

-V
D

23
Z

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

04
/2

02
4 

10
:5

0 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 23/04/2024 10:50:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por HENRIQUE ASSAD MACEDO (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-VD23ZK

20
24

-V
D

23
Z

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
3/

04
/2

02
4 

10
:5

0 
   

P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3



20
24

-B
K

P
2H

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 2

5/
04

/2
02

4 
08

:2
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/04/2024 08:22:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WALQUIRIA ONOZOLGON (ASSISTENTE GERENCIA - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-BKP2HN

20
24

-B
K

P
2H

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 2

5/
04

/2
02

4 
08

:2
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2



 
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
NÚCLEO ESPECIAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 ARP 400/2024 - SSAS _ EDITAL 103-2023 HEDS – 2023-8NR37 - Walquiria Onozolgon 

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0400/2024 

 
Pregão nº 103/2023 - HEDS 
Processo nº 2023-8NR37 
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E1900002.02.0066   

 
1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 0400/2024 QUE ENTRE SI FAZEM O 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E A EMPRESA 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 

Pelo presente instrumento, O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, 
órgão da Administração Direta do Poder Executivo, inscrita no CNPJ/MF sob o no 27.080.605/0001-96, com sede na Rua 
Eng. Guilherme José Monjardim Varejão, nº 225, Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP 29050-260, no uso de suas atribuições 
de gestora do FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE – FES, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 06.893.466/0001-40, representado 
legalmente pelo Subsecretário de Estado de Atenção à Saúde, JOSÉ TADEU MARINO, designado pelo Decreto Estadual nº 
011-S, de 02/01/2023 e publicado no DIO de 03/01/2023, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, conforme Processo nº 2023-8NR37, sob nº. 
103/2023 - HEDS, RESOLVE registrar os preços das empresas: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.734.671/0022-86, estabelecida na cidade de Itapira/SP, na Rodovia Monsenhor 
Clodoaldo de Paiva, km. 46,2, s/nº, Bairro Santa Bárbara, CEP: 06696-110, E-mail: luciana.moyses@cristalia.com.br;  
licitacao@cristalia.com.br;   Telefone: (19) 3863 9489 // 3863 9493, Celular: (19) 98214 0112, neste ato representada 
por intermédio de seu representante legal ADRIANO GOMES DOS SANTOS, RESOLVE celebrar o presente Termo de 
Rerratificação à Ata de Registro de Preços nº 0400/2024, publicada em 23/04/2024, mediante as disposições expressas 
nas cláusulas seguintes. 

1- CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 O objeto do presente TERMO DE RERRATIFICAÇÃO é proceder a CORREÇÃO do “PREÂMBULO” e “ANEXO – A” da 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº. 0400/2024, de forma que o mesmo passe a vigorar com a seguinte redação: 

ONDE SE LÊ: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0375/2024 

LEIA-SE: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0400/2024 

 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 
2.1 Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do Termo Primitivo. 

 

 

__________________________________________ 
JOSÉ TADEU MARINO  
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE  
CONTRATANTE  
 
 
 
 
 
__________________________________________________  
ADRIANO GOMES DOS SANTOS  
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.  
CONTRATADA 

20
24

-R
9H

C
JH

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
25

/0
4/

20
24

 0
8:

20
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

mailto:luciana.moyses@cristalia.com.br
mailto:licitacao@cristalia.com.br


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETARIO ESTADO

SSAS - SESA - GOVES
assinado em 23/04/2024 13:56:18 -03:00

ADRIANO GOMES DOS SANTOS
CIDADÃO

assinado em 23/04/2024 13:33:39 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/04/2024 08:20:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WALQUIRIA ONOZOLGON (ASSISTENTE GERENCIA - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-R9HCJH

20
24

-R
9H

C
JH

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
25

/0
4/

20
24

 0
8:

20
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


